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museopedagoginen yhteistymuseopedagoginen yhteistyöö



MitMitää luovuus on?luovuus on?

Luovuus on kykyLuovuus on kykyää yhdistellyhdistellää merkityksimerkityksiää ja ja 
asioita ennen kokemattomilla tavoilla.  asioita ennen kokemattomilla tavoilla.  
Luovuus nousee yksilLuovuus nousee yksilööiden henkisestiden henkisestää
liikkuvuudesta ja ajattelun avaruudesta.  liikkuvuudesta ja ajattelun avaruudesta.  
ElinElin-- ja toimintaympja toimintaympääristristöön n 
monimuotoisuus ja joustavuus monimuotoisuus ja joustavuus 
mahdollistavat sen toteutumisen. Halu mahdollistavat sen toteutumisen. Halu 
toimia vapaasti ja ottaa riskejtoimia vapaasti ja ottaa riskejää siivittsiivittääää usein usein 
luovuutta.  luovuutta.  
Yksitoista askelta luovaan SuomeenYksitoista askelta luovaan Suomeen”” OPM:n julkaisuja 2006/43OPM:n julkaisuja 2006/43



MitMitää innovatiivisuus on?innovatiivisuus on?

kykykykyää ja uskallusta viedja uskallusta viedää luovat ideat luovat ideat 
uusiksi tuotteiksi, palveluiksi tai uusiksi tuotteiksi, palveluiksi tai 
kkääytytäännnnööiksi yhteisiksi yhteisööississää..
TTäärkerkeäättää, ett, ettää yhteisyhteisöö arvostaa arvostaa 
luovuutta ja organisaation luovuutta ja organisaation 
toimintakulttuuri sektoimintakulttuuri sekää resurssit resurssit 
saadaan tukemaan sitsaadaan tukemaan sitää..
EdellyttEdellyttääää esteetesteetööntntää, muodolliset rajat , muodolliset rajat 
ylittylittäävvääää vuorovaikutusta vuorovaikutusta 
organisaatioissa ja niiden kesken.organisaatioissa ja niiden kesken.



Vanhalinna Vanhalinna 
TNK:nTNK:n nnääkköökulmasta:kulmasta:

Museo Museo 
kulttuuriperintkulttuuriperintöökasvattaja kasvattaja 
luontoyhteyden kasvattaja luontoyhteyden kasvattaja 
kulttuuriseen monimuotoisuuteen kulttuuriseen monimuotoisuuteen 
kasvattajakasvattaja
taidekasvattajataidekasvattaja



Hankerahoittajia ja Hankerahoittajia ja 
yhteistyyhteistyöökumppaneita:kumppaneita:

Turun Turun 
YliopistosYliopistosäääätitiöö

SuomenSuomen

KulttuurirahastoKulttuurirahasto

VarsinaisVarsinais--SuomenSuomen

maakuntarahastomaakuntarahasto

MuseovirastoMuseovirasto

OpetushallitusOpetushallitus

Suomen Tammi ja  Suomen Tammi ja  
LLäähde hde --hankkeethankkeet

Yleisradio Yleisradio 
Opintoradio AuroraOpintoradio Aurora

Liedon kuntaLiedon kunta

Turun ammattiTurun ammatti--
instituuttiinstituutti



Opetusharjoittelijat Opetusharjoittelijat 
museoyhteistymuseoyhteistyöössssää::

Tarkoitus kehittTarkoitus kehittääää opetusharjoittelijalleopetusharjoittelijalle
ymmymmäärrystrrystää kulttuuriperinnkulttuuriperinnöön arvosta. n arvosta. 
haluahalua tutustuttaa ltutustuttaa läähiymphiympääristristöön kohteisiin.n kohteisiin.
taitoataitoa laajentaa toimintaymplaajentaa toimintaympääristristööjjää ulos ulos 
koulusta.koulusta.
vastuutavastuuta siitsiitää, ett, ettää oppilaista tulee uteliaita, oppilaista tulee uteliaita, 
yhteistyyhteistyöökykyisikykyisiää, ulosp, ulospääin suuntautuneita in suuntautuneita 
ihmisiihmisiää, joilla vahva kulttuuri, joilla vahva kulttuuri--identiteetti.identiteetti.



MitMitää on tehty? on tehty? 

selvitetty Vanhalinnan selvitetty Vanhalinnan 
historiaahistoriaa
kerkeräätty tarinoita,tty tarinoita,
tehty oikeaa ja  tehty oikeaa ja  
virtuaalinen luontopolku, virtuaalinen luontopolku, 
koottu museokkoottu museokääynteihin ynteihin 
liittyviliittyviää ohjeita opettajille ohjeita opettajille 
ja tehtja tehtääviviää oppilailleoppilaille
jjäärjestetty museossa rjestetty museossa 
valokuvanvalokuvanääyttelyyttely
avattu nettigalleriaavattu nettigalleria
tehty draamaopastus tehty draamaopastus 
viikinkiviikinki--larppilarppi

Yli 100 Internet-sivua, 

n. 30 tehtävistöä, 

kuvia, ääniä, multimediaa.



YhteistyYhteistyööprojektejaprojekteja

NORSSI NORSSI goesgoes to to 
VANHALINNAVANHALINNA
NorssiNorssi--YleYle--VanhalinnaVanhalinna
Nykyajan LNykyajan Löönnrotitnnrotit
ValokuvanValokuvanääyttely yttely 
"Honkavartio"Honkavartio””

BalticBaltic 21 E 21 E --hanke hanke 
Taloon tTaloon tööihin ihin --
draamaopastusdraamaopastus

Opetusharjoittelijat Tartossa 2004



BalticBaltic 21 E 21 E ––hankehanke

Mm. luontopolunMm. luontopolun
tekeminentekeminen

Oppilaiden Oppilaiden lläähiymphiympääristristöön n 
tuntemus kasvoi. Hetuntemus kasvoi. He saivat saivat 
mahdollisuuden tutustua mahdollisuuden tutustua 
alueen ainutlaatuiseen alueen ainutlaatuiseen 
luontoonluontoon ja lja lööysivysiväät t tapoja tapoja 
vaikuttaavaikuttaa sen sen 
ssääilyttilyttäämiseen oman miseen oman 
toimintansa kautta. toimintansa kautta. 



Viikingit Liedon VanhalinnassaViikingit Liedon Vanhalinnassa
Lukion historian valinnaisen kurssin Lukion historian valinnaisen kurssin ”” Euroopan Euroopan 
ulkopuoliset ulkopuoliset kulttuuritkulttuurit””osaosa 0petusharj.  0petusharj.  ””LarpinLarpin ideana oli ideana oli 
kulttuurien kohtaaminen Me kirjoitimme kulttuurien kohtaaminen Me kirjoitimme -- -- pelihahmot ja pelihahmot ja 
ristiriitoja hahmojen vristiriitoja hahmojen väälille.  Nlille.  Nääititää ristiriitoja pelaajat sitten ristiriitoja pelaajat sitten 
vapaasti improvisoiden ratkaisivat.vapaasti improvisoiden ratkaisivat.””



Taloon tTaloon tööihinihin
draamaopastus 9.draamaopastus 9.--luokkalaisilleluokkalaisille

Oppilaat pyrkivOppilaat pyrkiväät  opastavan t  opastavan 
ememääntntääpiian mukaan piioiksi piian mukaan piioiksi 
ja rengeiksi Mauno ja  Ester ja rengeiksi Mauno ja  Ester 
WanhalinnanWanhalinnan 19401940--luvun luvun 
maalaistaloonmaalaistaloon
Kotitalouden, tekstiilityKotitalouden, tekstiilityöön, kielten n, kielten 
ja historian, kemian ja fysiikan, ja historian, kemian ja fysiikan, 
opintoopinto--ohjauksen opettajien ja ohjauksen opettajien ja 
ammattiammatti--instituutin instituutin 
opetusharjoittelijan ideoima ja opetusharjoittelijan ideoima ja 
museomuseo--opas Venla Heikkilopas Venla Heikkilään n 
kkääsikirjoittama opastussikirjoittama opastus. . KKääynnin ynnin 
jjäälk. koulussa erit. ohjelmaa.lk. koulussa erit. ohjelmaa.

LLäähdehde--hanke 2004hanke 2004



Taloon töihin –draamaopastus Vanhalinnan 



InternetistInternetistää jatkotyjatkotyöö ””Sadonkorjuun juhla Sadonkorjuun juhla 
VanhalinnassaVanhalinnassa””

Mauno ja Ester Mauno ja Ester WanhalinnaWanhalinna ovat jovat jäärjestrjestäämmäässssää
syksyllsyksyllää 1950 sadonkorjuun p1950 sadonkorjuun päääättyessttyessää
talonvtalonvääelle, kylelle, kyläällääisille ja  tuttavilleen juhlaa isille ja  tuttavilleen juhlaa 
kiitokseksi tehdystkiitokseksi tehdystää tytyööststää. He ovat pyyt. He ovat pyytääneet neet 
tunnettua pitokokkia (siis meittunnettua pitokokkia (siis meitää) hoitamaan ) hoitamaan 
kaikki juhlaan liittyvkaikki juhlaan liittyväät kt kääytytäännnnöön jn jäärjestelyt. rjestelyt. 
JuhlapJuhlapääivivää on mon määäärräätty lokakuun lauantaiksi ja tty lokakuun lauantaiksi ja 
juhlavjuhlavääkekeää on paikalla n. 70 henkilon paikalla n. 70 henkilöäöä.? .? 
Tarkoituksena on tuottaa toteuttamiskelpoinen Tarkoituksena on tuottaa toteuttamiskelpoinen 
suunnitelma juhlaan. Miten toimitaan? suunnitelma juhlaan. Miten toimitaan? 
Suunnitteluvaiheessa voidaan tilanteita Suunnitteluvaiheessa voidaan tilanteita ””avataavata””
pienimuotoisen draaman avulla (esim. pienimuotoisen draaman avulla (esim. 
””sarjakuvasarjakuva”” tai tai ””kuuma tuolikuuma tuoli””).).

Liisa Peltola, opetusharjoittelija, AmmattiLiisa Peltola, opetusharjoittelija, Ammatti--instituutti, 2005instituutti, 2005



UUSIN HANKE:UUSIN HANKE:
MEILLMEILLÄÄ JA MUISSAKIN MAISSAJA MUISSAKIN MAISSA

Eri kulttuurien lapset Eri kulttuurien lapset tuottavattuottavat videovideo-- ja ja 
audioaineistoaaudioaineistoa. He . He kommentoivatkommentoivat ElEläämmäänlankanlanka--
nnääyttelyssyttelyssää nnääkemkemäääänsnsää entisajan elentisajan eläämmäänvaihetta nvaihetta 
ja tapakulttuuria omaan nykykokemukseensa ja tapakulttuuria omaan nykykokemukseensa 
verratenverraten. . 
Eri puolilta maailmaaEri puolilta maailmaa muuttmuutt. perheiden lapset . perheiden lapset 
laajentavat kokemusvertailunlaajentavat kokemusvertailun lläähthtöömaittensa maittensa 
tapoihin ja vanhempiensa kokemusmaailman ja tapoihin ja vanhempiensa kokemusmaailman ja 
tiedon varassa mytiedon varassa myöös s lläähthtöömaitten menneisyyden maitten menneisyyden 
perinteisiin. perinteisiin. 
IkIkäätoverien tuottamat toverien tuottamat videoleikkeetvideoleikkeet aktivoivataktivoivat
””meillmeillää ja muuallaja muualla”” seksekää ””ennen ja nytennen ja nyt”” ––
kokemusperspektiivitkokemusperspektiivit..



Monikulttuurinen elMonikulttuurinen eläämyspankki  myspankki  monikielisenmonikielisenää
Koululaisten perheenjKoululaisten perheenjääsenillesenille kkäävijvijäälle/ryhmlle/ryhmäälle lle 

omakielisiomakielisiää tallenteita tallenteita 
Opiskelu museon verkkosivuilla. Opiskelu museon verkkosivuilla. 
Tavoitteena on tuottaa myTavoitteena on tuottaa myöös s perinteinen typerinteinen työövihkovihko..

Museokokemus auttaa nuorta sijoittamaan Museokokemus auttaa nuorta sijoittamaan 
itsensitsensää ja ikja ikäätoverinsa arvostavalla tavalla toverinsa arvostavalla tavalla 
seksekää paikallisesti ettpaikallisesti ettää ajallisesti ihmisyyden ajallisesti ihmisyyden 
maailmankartalle.maailmankartalle.



Hankkeen toimijat: Hankkeen toimijat: 

Vanhalinnan museon toiminnanjohtaja Tuula Leimu Vanhalinnan museon toiminnanjohtaja Tuula Leimu 
Projektivastaava Projektivastaava TNK:nTNK:n luokanopettaja, KT Pirjo Mikkolaluokanopettaja, KT Pirjo Mikkola
Pilottiluokka Turun normaalikoulun 6CPilottiluokka Turun normaalikoulun 6C--luokka luokka 
Sovellussuunnittelija Jari SjSovellussuunnittelija Jari Sjöölund lund 



Koululaiset museossaKoululaiset museossa

Oppivat elOppivat eläämmääää ja tyja työöeleläämmääää vartenvarten
Kohtaavat erilaisuuden, toimivat yhdessKohtaavat erilaisuuden, toimivat yhdessää
Kohtaavat mielikuvituksen ja luovuudenKohtaavat mielikuvituksen ja luovuuden
Kohtaavat luonnon moninaisuudenKohtaavat luonnon moninaisuuden
Ottavat huomioon erilaisia persoonallisuuksiaOttavat huomioon erilaisia persoonallisuuksia
Ratkovat tieteellisiRatkovat tieteellisiää ongelmiaongelmia
JJääsentsentäävväät teknologian avulla historiakt teknologian avulla historiakääsitystsitystäääänn
Saavat elSaavat eläämyksimyksiää, joita vain sellainen kulttuurin , joita vain sellainen kulttuurin 
tiivistymtiivistymää kuin museo voi antaakuin museo voi antaa

Ja apuna ovat InternetJa apuna ovat Internet--sivustot kuvineen, sivustot kuvineen, äääänineen, videoineennineen, videoineen



Miten Vanhalinnan tehtMiten Vanhalinnan tehtäävväät t 
vastaavat uusien vastaavat uusien opsienopsien haasteeseen?haasteeseen?

YhteisYhteisööllisyys (llisyys (viikinkilarppausviikinkilarppaus))
ElEläämyksellisyys (Elmyksellisyys (Eläämmäänlangan elnlangan eläämmäänvaihenvaihe--kirjoitus)kirjoitus)
Ongelmakeskeisyys ( tiedekokeet)Ongelmakeskeisyys ( tiedekokeet)
Dialogisuus (Taloon tDialogisuus (Taloon tööihin ihin ––draama, Amanda Sofian draama, Amanda Sofian 
tytttyttäärentytrentytäär)r)
Luovuus (Luovuus (ÄäÄänen kulun harjoitus linnavuorella, nen kulun harjoitus linnavuorella, äääänen nen 
mittaaminen (mittaaminen (jatkotehtjatkoteht. fysiikka)). fysiikka))
Monikulttuurisuus (MeillMonikulttuurisuus (Meillää ja muissakin maissa ja muissakin maissa --hanke)hanke)
Toiminnallisuus (luontopolut, vesiToiminnallisuus (luontopolut, vesi--kokeet, kkokeet, kääpylehmpylehmää))
Teknologian hyvTeknologian hyvääksikksikääyttyttöö (multimediaalisuus, interaktiivisuus)(multimediaalisuus, interaktiivisuus)

(Toiminta(Toiminta--tapoja draamaopastus, roolileikki, tutkiva oppiminen, pystapoja draamaopastus, roolileikki, tutkiva oppiminen, pysääkkitykkityööskentely, skentely, 
internetinternet--tytyööskentely, oppijasta opettajaksi)skentely, oppijasta opettajaksi)



InternetInternet--osoitteet:osoitteet:

www.liedonvanhalinna.fiwww.liedonvanhalinna.fi
www.tnk.utu.fi/projewww.tnk.utu.fi/proje

http://http://web.mac.comweb.mac.com
//liedonvanhalinnaliedonvanhalinna/ / 

http://http://virtuaalivihko.utu.fivirtuaalivihko.utu.fi//
vlvl

www.liedonvanhalinna.fi/www.liedonvanhalinna.fi/
opetusmateriaaliopetusmateriaali

Elämänlanka-projekti,  2002



Liedon VanhalinnaLiedon Vanhalinna
Vanhalinnan museotoiminta koostuu Ester ja Mauno Vanhalinnan museotoiminta koostuu Ester ja Mauno 
WanhalinnanWanhalinnan kokoamasta kotimuseosta sekkokoamasta kotimuseosta sekää
kansatieteellisistkansatieteellisistää ja arkeologisista nja arkeologisista nääyttelyistyttelyistää. . 
MuseonMuseonääyttelyiden kokoamisesta on vastannut Turun yttelyiden kokoamisesta on vastannut Turun 
yliopiston kansatieteen, arkeologian ja museologian yliopiston kansatieteen, arkeologian ja museologian 
oppiaineoppiaine
KotimuseoKotimuseo ja arkeologiset nja arkeologiset nääyttelytyttelyt

Kansatieteen nKansatieteen nääyttelytyttelyt esittelevesitteleväät monipuolisesti t monipuolisesti 
talonpoikaiseltalonpoikaiseläämmääää. Muutokset havainnollistetaan . Muutokset havainnollistetaan 
vuosisatojen, vuodenkierron ja ihmisen elinivuosisatojen, vuodenkierron ja ihmisen eliniään sykleissn sykleissää..
NNääyttely esittelee koko Suomen talonpoikaiskulttuuria ja yttely esittelee koko Suomen talonpoikaiskulttuuria ja 
ttäämmään alueen vanhaa kulttuuria, jota ei esitelln alueen vanhaa kulttuuria, jota ei esitellää esim. esim. 
maakuntamuseossa. maakuntamuseossa. 

IdIdään ja ln ja läännen maannen maa
ElEläämmäänlankanlanka



kuvat: Liisa Peltola, Jari Sjkuvat: Liisa Peltola, Jari Sjöölund, Pirkko Tiuraniemilund, Pirkko Tiuraniemi

Vanhalinnan ja Vanhalinnan ja 
Turun normaalikoulun Turun normaalikoulun 

puolesta puolesta 
kiitokset mielenkiinnostakiitokset mielenkiinnosta


